

**Kétegyháza Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 10/2025. (VIII. 7.)
önkormányzati rendelete**

az egyszeri, szociális alapon megállapítható tüzelőjuttatásról

[1] Kétegyháza Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és a (2) bekezdésben, valamint a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132. § (4) bekezdésének g) pontjában kapott felhatalmazás alapján,

[2] a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

(1) A rendelet célja, hogy meghatározza a természetben nyújtott egyszeri szociális célú lágylombos tűzifa juttatás biztosításának jogosultsági, és az igénylés részletes feltételeit.

(2) A jogosultság megállapítása során a háztartások adatainak meghatározásához a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szocvtv.) 4. §-ban foglalt rendelkezéseket, a jövedelem meghatározásához a Szocvtv. 10. § (2) – (6) bekezdésében foglaltakat kell alkalmazni.

(3) Kétegyháza Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális célú lágylombos tűzifa juttatásával kapcsolatos hatáskörét a Polgármesterre ruházza, aki a jogosultságról e rendelet alapján, egyedi határozattal dönt.

(4) E rendelet hatálya kiterjed Kétegyháza nagyközség közigazgatási területén életvitelszerűen élő, a mindenkor hatályos Szocvtv. 3. § (1)-(3) bekezdésében meghatározott személyekre.

2. §

(1) A képviselő-testület egyszeri lágylombos tűzifajuttatásban részesíti azt a kérelmezőt, akinek

- a) a háztartásában az egy főre jutó havi nettó jövedelem a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb összegének **400 %-át** nem haladja meg;
- b) egyedül élő esetén, akinek a havi nettó jövedelme a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb összegének **500 %-át** nem haladja meg.
- c) Az a)-b) pontokban meghatározott jövedelemnél magasabb jövedelem esetén, kizárólag a (3) bekezdés szerinti méltányosság gyakorolható.

(2) A kérelmek elbírálásánál előnyt élvez azon kérelmező, aki az alábbi ellátásokban részesül:

- a) aki az Sztv. szerinti aktív korúak ellátására vagy időskorúak járadékára jogosult;
- b) Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 4/2017. (III.1.) számú rendelete szerinti települési támogatásra jogosult;
- c) a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvényben szabályozott halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevel.

(3) Méltányosság gyakorolható, amennyiben a kérelmező az általa megjelölt és bizonyított olyan rendkívüli élethelyzetbe került, amely miatt ingatlana fűtéséről más módon gondoskodni nem képes.

(4) A lágylombos tűzifa támogatás ugyanazon lakott ingatlanra háztartásonként egy jogosultnak állapítható meg, egy fűtési idényben csak egy alkalommal, kizárólag természetbeni ellátás formájában legfeljebb 5 erdei köbméter mennyiségben függetlenül a lakásban élő személyek számától.

(5) Az üresen álló, nem lakott ingatlanra, amelyben életvitel szerűen senki sem él, a támogatás nem kérhető.

3. §

(1) A támogatás megállapítása iránti eljárás a juttatás iránti kérelemre rendszeresített formanyomtatvány Polgármesteri Hivatalba való benyújtásával indul. A kérelmet 2025. szeptember 01. napjától 2025. szeptember 30. napjáig lehet benyújtani. A határidő elmulasztása jogvesztő.

(2) A kérelemhez mellékelni kell:

- a) a rendelet 2. § (2) a pontjában meghatározott ellátásokat megállapító határozatot;
- b) a kérelmező és a vele együtt élő személyek jövedelmének igazolásait.

(3) A lágylombos tűzifa átvételét a jogosult 2 példányos átvételi elismervény aláírásával igazolja, mely elismervény tartalmazza a jogosult nevét, a tüzelőanyag fajtáját, a tüzelőanyag mennyiségét, valamint az átvétel időpontját.

(4) A kérelmezőnek a kérelem benyújtásával egyidejűleg nyilatkoznia kell arról, hogy a lakhatása céljára szolgáló általa lakott ingatlanban a fűtést szilárd tüzelőanyag használatával biztosítja, és hogy hozzájárul ennek környezettanulmány készítésével történő ellenőrzéséhez.

(5) Amennyiben a jogosult az e rendelet alapján biztosított tűzifát értékesíti, vagy utólag megállapításra kerül, hogy azt nem az arra jogosult igényelte és kapta, a támogatott köteles az ingyenesen biztosított tüzelő ellenértékét az Önkormányzat számára visszafizetni.

(6) Az önkormányzat vállalja, hogy a lágylombos tűzifa támogatásban részesülőktől ellenszolgáltatást nem kér.

(7) A megállapított tűzifa elszállításához a polgármester – közfoglalkoztatottak igénybe vétele mellett - segítséget nyújthat a jogosultnak.

4. §

Ez a rendelet 2025. szeptember 1-jén lép hatályba, és a meglévő lágylombos tűzifakeret kimerítésével, de legkésőbb 2026. február 16. napján hatályát veszti.

Dr. Rákócziné Tripon Emese
polgármester

dr. Petrusán Balázs
jegyző

Végső előterjesztői indokolás

I N D O K O L Á S

az egyszeri, szociális alapon megállapítható tüzelőjuttatásról

szóló rendeletervezethez

Tisztelt Képviselő-testület!

A képviselő-testület korábbi döntése alapján pályázatot nyújtottunk be egyszeri, szociális alapon nyújtható tüzelőanyag támogatásra. A pályázat eredményeképpen **320 erdei köbméter** lágylombos tűzifa vásárlásához nyertünk támogatást. Ennek odaitélésének feltételeit rendeleti formában kell szabályozni, így előkészítettünk egy tervezetet, mely támaszkodik a lakossági igényekre, illetve körülményekre.